
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ГОРОД ОЛЕНЕГОРСК С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ  

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

П Р И К А З 

 

 

     10.01.2024                                                                                                  № 7 
 

Об участии в региональном этапе  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2023/2024 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Мурман-

ской области от 22.12.2023 № 2010 «Об организации регионального этапа все-

российской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 

2023/2024 учебном году в Мурманской области», в целях сопровождения ода-

ренных детей и талантливой молодежи  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных ор-

ганизаций (Вересова В.В., Вымятнина П.Н., Лампига О.А., Мисюкевич Н.В., 

Шепелева Е.Н.), директору ФГКОУ «СОШ № 151» (Шидловская Е.А.) (по 

согласованию): 

1.1. Обеспечить участие обучающихся (участников муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году (далее – 

ВсОШ), набравших необходимое количество баллов, а также победителей и 

призеров регионального этапа ВсОШ в 2022/2023 учебном году в региональном 

этапе ВсОШ в 2023/2024 учебном году в период с 19 января по 01 марта 2024 

года (приложение 1).  

1.2. Обеспечить сопровождение обучающихся с возложением на сопро-

вождающих ответственности за жизнь и здоровье детей в пути следования к 

месту проведения регионального этапа ВсОШ, в период проведения региональ-

ного этапа ВсОШ и обратно. 

1.3. Предусмотреть расходы на проживание обучающихся 450 рублей в 

сутки на одного человека, расходы на питание обучающихся не более 600 рублей 

в сутки на одного человека за счет средств направляющей общеобразовательной 

организации  

2. Муниципальному учреждению «Централизованная бухгалтерия по об-

служиванию учреждений образования» (Валдаева С.А.) обеспечить финансиро-

вание расходов, связанных с участием обучающихся в региональном этапе 

ВсОШ в 2023/2024 учебном году. 

         3.  Муниципальному учреждению «Контора хозяйственного обслуживания» 

(Суворов С.А.) обеспечить транспортное обслуживание участников региональ-

ного этапа ВсОШ. 



         4.  Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

общего образования в составе Комитета по образованию Администрации города 

Оленегорска Иванову О.А.  

 

 

Председатель                                                                                         В.В.Решетова                                      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: дело, к.14, ИМЦ-2, шк.4, 7, 13, 21, 22, ЦБ, КХО 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу Комитета по образованию 

Администрации города Оленегорска  

 от 10.01.2024 № 7 

 

Участники регионального этапа ВсОШ в 2023/2024 учебном году  

 
 

Предмет Сроки проведения ВсОШ Класс Участники ВсОШ Образовательная организация Ф.И.О. сопровождающего 

выезд из г. Олене-

горск  

выезд из г. Мур-

манск  

 Фамилия Имя   

Информатика и 

ИКТ 

19 января 2024  

 

22 января 2024 

 

9 Полянский Илья МБОУ СОШ № 4 Полянская Ирина Ивановна, учи-

тель МБОУ СОШ № 4 

История 22 января 2024  24 января 2024 

 

9 Смирнов Дмитрий МБОУ СОШ № 22 Соколов Денис Николаевич, учи-

тель МБОУ СОШ № 22 

Биология 24 января 2024  27 января 2024 10 Бондаренко Олеся МБОУ СОШ № 4 Дунаева Ирина Анатольевна, учи-

тель МБОУ СОШ № 4 

  10 Лунгу Алѐна МБОУ СОШ № 4 

 

Экономика 

 

25 января 2024  26 января 2024 

 

9 Пономарева Екатерина МБОУ СОШ № 22 Янбердина Диана Маратовна, учи-

тель МБОУ СОШ № 13 

Которкин Игорь Дмитриевич, пе-

дагог-психолог МБОУ СОШ № 4 

9 Андронова Алина МБОУ СОШ № 4 

9 Вовченко Семен МБОУ СОШ № 13 

9 Самаржаян Сергей МБОУ СОШ № 13 

10 Павлова Софья МБОУ СОШ № 4 

10 Григорьева Марина МБОУ СОШ № 22 

10 Жигунов Кирилл МБОУ СОШ № 4 

10 Федоров Алексей МБОУ СОШ № 13 

11 Кирсанова Полина МБОУ СОШ № 13 

11 Кечин Алексей МБОУ СОШ № 4 

11 Шаманаев Артур МБОУ СОШ № 22 

11 Набоков Никита МБОУ СОШ № 4 

11 Федоринина Карина МБОУ СОШ № 13 



Математика 30 января 2024  01 февраля 2024 

 

9 Качков Максим ФГКОУ«СОШ № 151» Назарова Ирина Васильевна, учи-

тель МБОУ СОШ № 13 
10 Коневина Дарья МБОУ СОШ № 13 

Обществознание 

 

01 февраля 2024  03 февраля 2024 

 

9 Мишуткина Таисия ФГКОУ«СОШ № 151» Копылова Светлана Рифовна, со-

циальный педагог МБОУ  

СОШ № 13 

 

Исакова Евгения Николаевна, учи-

тель МБОУ СОШ № 22 

10 Стрельникова Юлиана МБОУ СОШ № 4 

10 Кулакова Алина МБОУ СОШ № 22 

10 Мезенцева Марина МБОУ СОШ № 13 

10 Григорьева Марина МБОУ СОШ № 22 

10 Кочина Варвара ФГКОУ «СОШ № 151» 

11 Федоринина Карина МБОУ СОШ № 13 

11 Смирнов Алексей МБОУ СОШ № 22 

11 Сокур Виктория МБОУ СОШ № 4 

11 Мамонов Алексей МБОУ СОШ № 22 

11 Кирсанова Полина МБОУ СОШ № 13 

11 Солодков Даниил МБОУ СОШ № 4 

11 Луценко Роман ФГКОУ«СОШ № 151» 

11 Черных Вячеслав МБОУ СОШ № 13 

Экология 07 февраля 2024  09 февраля 2024 

 

11 Погибельный Дмитрий МБОУ СОШ № 4 Которкин Игорь Дмитриевич, пе-

дагог-психолог МБОУ СОШ № 4 
11 Смагина Елизавета МБОУ СОШ № 4 

Литература 12 февраля 2024  13 февраля 2024 

 

9 Ведехина Елизавета МБОУ СОШ № 4 Назарова Татьяна Германовна, 

учитель МБОУ СОШ № 4 
9 Чиркова Вера МБОУ ООШ № 21 

9 Опарина Софья МБОУ ООШ № 7 

10 Косянчук Анастасия МБОУ СОШ № 4 

11 Титова Екатерина МБОУ СОШ № 22 

11 Кузьмина Альбина МБОУ СОШ № 4 

11 Сергеева Анна МБОУ СОШ № 4 

География 14 февраля 2024  15 февраля 2024 

 

9 Барсуков Александр МБОУ СОШ № 13 Демченко Дана Айдамировна, про-

граммист  МБОУ СОШ № 13 



Физическая культу-

ра 

15 февраля 2024  17 февраля 2024 

 

10 Антонов Егор МБОУ СОШ № 4 Шаев Сергей Иванович, учитель 

МБОУ СОШ № 4 
10 Чикилѐва Алиса МБОУ СОШ № 4 

11 Жанбулатова Катира МБОУ СОШ № 4 

 

Право 18 февраля 2024  19 февраля 2024 

 

10 Вылегжанина Тамила МБОУ СОШ № 4 Которкин Игорь Дмитриевич, пе-

дагог-психолог МБОУ СОШ № 4 
10 Жигунов Кирилл МБОУ СОШ № 4 

Технология 19 февраля 2024  22 февраля 2024 

 

9 Судоплатова Арина МБОУ СОШ № 13 Канатчикова Наталья Викторовна, 

учитель МБОУ СОШ № 13 
9 Рябченко Вера МБОУ СОШ № 13 

9 Ведехина Елизавета МБОУ СОШ № 4 

9 Тохаева Карина МБОУ СОШ № 13 

9 Федосов Дмитрий МБОУ СОШ № 4 

9 Полянский Илья МБОУ СОШ № 4 

11 Соловьѐв Кирилл МБОУ СОШ № 4 

Английский язык 25 февраля 2024  27 февраля 2024 

 

9 Чиркова Вера МБОУ ООШ № 21 Чашина Дарья Валерьевна, учитель 

МБОУ СОШ № 4 
10 Анчуков Кирилл МБОУ СОШ № 4 

10 Косянчук Анастасия МБОУ СОШ № 4 

ОБЖ 27 февраля 2024  01 марта 2024 

 

10 Делов Дмитрий МБОУ СОШ № 13 Черных Андрей Валерьевич, пре-

подаватель-организатор ОБЖ 
11 Черных Вячеслав МБОУ СОШ № 13 

 

 
 


